U Coren@
Conselho fiegionalde Enfeímà9em do Paraná

PORTARIA NO 683/2024 DE 20 DE AGOSTO DE 2024.

A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Paraná, com

a Secretária da Autarquia, no uso de suas atribuiçÕes legais e regimentais,
conferidas pela Lei Federal n" 5.905/1973 e pelo Regimento lnterno do Coren/PR;

CONSIDERANDO a Comissão de Saúde mental do Coren/PR;

CONSIDERANDO a campanha Setembro Amarelo;

CONSIDERANDO a importância de abordar o tema saúde mental
para os profissionais de enfermagem do Paraná;

CONSIDERANDO as deliberações da Presidente, baixam as
seguintes determinações:

Art. 1o Designar e autorizar a colaboradora Ceila de Almeida para
participar da gravação de podcast sobre SAUDE MENTAL e Setembro amarelo
em 22 de agosto de 2024, a partir das 14h00min na Uninter.

Art. 20 Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Art. 30 Dê ciência e cumpra-se.

Curitíba,20 de agosto de2024.

ETHELLY F OSA RODRIGUES
SANTOS

Presidente

4nr\ ,
-

ALESSANDRA BRENNEISEN
GIACOMOSST

Secretária

Rua P.of. Joào Argemiro Loyol& 74. Seminário, Curitib&PR - CEP: 80.240-530
Administ ativo: (41) 3301-8400 I Atendimento: (41) 3301-8500 I corenpr.gov.br

k"tute,